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Herved oversendes1 eksemplar av rapport over de
tiden 6. juni 6. juli utførte undersøkelser. Visse fortsatte

bearbeidelserav materialetpågår ennu. Hvis herunder frem—
kommer nye resultater,vil deX bli meddelt senere. Samtidig
vil bli oversendt2 ytterligereeksemplarerav rapporten.

/

fErb digst

(G.Sakshaug).

Bilag: 1 rapport.
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Innledning.

Dennerapportmeddelerresultaterav en elektrisk
undersøkelseutførtfor A/S FOLLDALVEBK over felteromkring
KNDTSHOVDE,sydvestfor FOLIDALGRUBE.De undersøkteomTåders
beliggenhetog utstrekningfremgårav oversiktakartnr. 1.
Målingeneblev foretattved elektromagnetiskemetoder.

Undersøkelseneblevutførti tiden5.juni— 6.juli
1940,ved GeofyaiskMalmletingsingeniører,li.Weldeog P.Singsås.

De tidligerefremlagteforeløbigerapporter1-3 er
vedføiettannerapport.
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Opgave.

Det var stilletsom opgaveå påvisemuligfortsettelse
av hovedgrubensmlneral18asjon1 strøkretningenvest-sydvestfor
gruben.Samtidigskuldeundersøkesom der finnesandreminerali-
sasjonerav betydningi partietmellemhovedgrubenog KNUTSHOVDE
og videreovertil MOLTEEGRUBE.

Geoloiske data.
Folldalfeltetsmalmeroptreri glimmerskifer-bergarter,

oftesti ellerner kontaktsonermot granit-intrusiver.I det an-
visteundersøkelsesområdeer der på beggesiderav dalen,ved
hovedgrubenog i KNUTSHOVDE,påviststørregranit-massiver.På
grunn av det sterkeoverdekkehax man 1kkenermerekunnetunder-
søkedissegranit-massiverskontaktsoner.I den overdektedal-
bund er de geologiskeforholdukjent.Ut fra de kjenteforhold
1 omgivendepartiermåtteman antaat strøkretningeni de over-
dektepartiervildevere omtrentøst-vestellervest-sydvest,
og med fallmot nord.Man formodetat de to granit-mass1ver
kundevære sammenhengende.

Mineralisasjonerav betydninger 1kketidllgerelakt-
tattinnen området.I KNUTSHOVDEfinneset pax skjerp,som ikke
visernevneverdigemineralisasjoner.Undergravning1 løsdekket
1 dalbundener funnetkisblokkerav uvissoprinnelse.De kan

a't"hitrøre aV eralisasjoneri nerheten,ellermtgene fra
hovedgruben.Undergravningav brønnpå Sveengård er iakttatt
kie i fast fjellav litenmektighet,som ikke er undersøkt
nwrmere.

Med hensynpå eventuellemineralisasjonerssannsymlige
form,har man ikke sikreholdepunkter.Hovedgrubenhar vistplate-
formeteellerlinseformetemineralisasjonermed steiltstående
malmakser.MOLTKEGRUBEhar vistlinealformetmineralisasjon
med sterkdragningi felt.De i områdetved MOLTKEGRUBEut-
førteelektriskemålingerog efterfølgendeboringertyderogså
på at linealformetemineralisasjonerder er fremherskende.På
GJETRYGGENSØNDREsyneslikeledeså foreliggelineal-eller
stokkformetemineralisasjoner.Da de geologiskeforholdi
undersøkelsesfeltetvar ukjente,kundeman ikkepå forhånd
trekkesikreslutningermed hensyntil hvorvidtlinealformete
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eller linseformete,eller eventueltplateformete,mineralisa-
sjoner i dette tilfellevilde være det sannsynlige.

Ut fra det som overalt ellers i feltet er iakttatt,
kunde man imidlertidregne med at eventuellemalmer, uansett
deres form, vilde optre innen mineralisasjonssonerav større
lengdeutstrekning.

Undersøkelsesbeti elser.

De tidligereutførte elektriskeundersøkelseri ner-
liggende felter har vist at de der optredendemalmtyper er godt
ledende og ligger til rette for undersøkelseved elektrlske
metoder. Man kunde derfor gå ut fra at dette også vilde gjelde
det foreliggendeundersøkelsesområde.

På grummlag herav og de foran nevnte geologiskedata,
fant man det hensiktsmessig,som ved de tidligereundersøkelser,
å anvende elektromagnetiskkonduktivemetoder.

Taugbanenog kraftledninger,som går gjennem den nord-
lige del av undersøkelsesområdet,voldte noen forstyrrelser,
både med hensyn på det mest økonomiskeanlegg av målingene og
observasjonenestydbarhet.

Målemetoder.

De elektromagnetiskkonduktivemålinger blev, som ved
de tidligereundersøkelser,foretattmed 500r..ivekselstrøm.
Med hensyn på øvrige detaljerved målemetodeog apparaturhen-
vises til vår rapport av 12/3.1940.

Arbeideordni axbeidetsforl .

Undersøkelsenei marken blev foretattved ingeniørene
h.Welde og P.Singsås.Der blev arbeidetmed et hjelpemannskap
på 12-14 mann. Arbeidastokkenfordeltespå følgendeopgaver:
til målingene: 2 lag på 3 medhjelpereog 1 observatør,til stik-
ning: 1 lag på 3 mann, til motorpass,ete: 1 mann, til beregnings-
arbeide: 2 mann.

Arbeidet blev begynt 5 juni og avsluttet6.juli.
Målingene forløp uten avbrytelseog uten nevneverdighefte ved
verforholdeller annet.

Der blev målt en sammenlagtprofillengdeav 89 km, altså
middel pr.arbeidsdag3,7 km. Det undersøkteareal er 6,3 km2.
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• Topograll.

Den største del av undersøkelsesområdeter fornoldsvis

flatt, eller jevnt hellende,og bekvemt for målingene.Op

under selve KNUTSHOVDEer terrengetbratt og delvis ufremkommellg

for målinger.

Som grunnlag for stikningentjente taugbanenog betong—

fundamenteti strammestasjonenlike syd for elven. Basislinjen

blev lagt paralleltmed taugbanensretning i dette paxti:

m.V 340$, 120 m syd for taugbanensmidtlinje.Profil 0 blev

stukket loddrett basis 13 m øst for østsiden av betongfundamentet.

Alle koordinater innen undersøkelsesområdeter angitt ut fra

disse to utgaAgalinjermed tilfølelseav retning.Koordinatene

angir avatander i meter.

Måll enes utf relse.

Anlegg I. (Kart nr.2) Av hensyn til formodete,for—

styrrendevirkninger fra taugbanenblev målingene / den nordlige

del av feltet begynt med kabellinjei nord. Kabelen blev lagt

ut på linje 600 N med elektroderpå ca.1400V i myr og på ca.

1300 ø i Gørbekken.Der blev foretattmålinger mellem 1000 ø

og/200 V. Mot syd blev målingeneutstrakt inntil basis, og

et parti vest for elven inntil 200 S. Avstandenmellem profilene

var for det meste 50 m.

De utstrakte tekniske anlegg (taugbaneog kraftlinjer)

virket forstyrrendeog vanskeliggjordeinnen den størstedel

av området den nølere bearbeidelseav målingene.Tross for—

styrrelseneviste imidlertidmålingene tydelig at der ikke

innen området finnes noen grunnere—liggendemineralisasjon

av større utstrekningog mektighet.De effekter som de sønnenfor

observerte soner gir, er således av an helt annen størrelsee—

orden enn de her optredendeforstyrrelserfra anleggene.Dette

gjorde det nærliggendeå anta at hovedgrubensmineralisasjon
A.,

ikke strekker slgvwvidet her undersøkteomxåde. Ved målingenes

avslutningvar man således av der&Opfatning.Som fremholdt

overfor Verkets ledelse, anså man dog at det vilde være riktig

å foreta supplerendemålingermed kabel i syd på ca. 200 S,

for blandt annet å kunne avgjøre disse spørsmålmed større
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sikkerhet.Få grunn av den knappe tid måtte disse supplerende

målinger sløifes.

Under de efterfølgendeberegningerhar det imidlertid

vist sig at de utførte målinger dog synes å gi visse positive

indikasjonermed hensyn på en mulig fortsettelsepå hovedgrubens
sone, som nedenfor meddelt.

Anlegg II. (Kart nx.5-6) For undersøkelseav de

sønnenfor-liggendepartier blev kabel lagt ut på 1000 S med

elektroderpå ca.3700V i myr og på ca.450 0 i elven.

I områdetnord for kabelen fra 0 V og vestover (kart

nr.3-4) blev foretattmålinger med 75 m avatand mellem profilene.

Det hadde vært meningen å måle en profillengdeav 800 m nord

for kabelen, altså inntil 200 S, slik at man i områdetvest for

elven kunde få sammenhengmed målelinjenenordenfor.De sterke
strømkonsentrasjoneri de her optredendeledende soner svekket

imidlertidfeltstyrkeni den nordligstedel av målefeltet så

meget at de fleate profiler bare kunde måles frem til 400 S,

slik at her blev gjenståendeetysom ikke er undersøkt.

Målingenegav indikasjonerpå meget utstrakteog godt

ledende soner. Sonene blev fulgt vestover forbi KEUTSHOVDE
inntil de tidligereundersøkteområder ved MOLTKE GRUBE, og det

blev påvist at sonene hadde sammenhengmed de nordligsteav

de ved MOLTKE GRUBE observertesoner, østover viste sonene sig
å fortsettevidere forbi det første elektrodeanlegg.Kabelen

blev derfor her forlenget1000 m østover, og elektrodenblev

plasert ved Tangen gård. Målingen blev utstrakt østover, inntil

1125 Ø. Sonen fortsetterher fremdelesut av målefeltet.For å

undersøke sonens forløp nøiere blev der i partiet 150 ø - 750 V

målt korte mellemprofileri 25 m innbyrdesavstandtvers over

sonen.

Syd for kabelen (kart nr.5-6) blev der foretatt orien-

terende målinger med for det meste 150 m avstandmellem profilene.

Her blev observertindikasjonerpå lange ledende soner, som,

likesom de nordenfor-liggendesoner, fortsetterut over måle-

feltet både mot øst og mot vest. Ved siden av en sterkere sone

• blev der observertindikasjonerpå svakere, og mindre sammen-




hengende parallellsoner.
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Da målingeneved utløpet av den disponibletid blev

innstillet,kunde de ikke i noe henseende ansees å være full—

stendig gjennemført.I samtligeundersøktepartier må det sies

å være målt mindre grundig enn ønskelig.Få grunn av de relativt

kompliserteforholdmed vekslende parallellemineralisasjoner,

grunnere og dypere soner, etc., vilde det i alle viktige punkter

være nødvendig å gjøre mere inngåendemålinger for å komme

frem til sikker klarleggelseav forholdene.Det tvers gjennem

undersøkelsesområdetgjenståendeparti som av foran nevnte

grunner ikke er blitt målt, virker også delvis til å nedsette

tydbarhetenav målingene i de tilstøtendepartier.

Resultater.

Den nøiere bearbeidelseav målingene i området nord

for taugbanen (kart nr.2) viser svake indikasjonerpå dypt—

liggende mineralisasjoner.Indikasjonener tydeligsti partiet

600-800 V, og synes å tilta i styrkevestover.Lenger øst er

effektene fra det tekniske anlegg forstyrrende.Målingene

tyder dog på at en ledende sone er tilstede også her, men indi—

kasjonene er mindre sikre,grunnet forstyrrelsene.Vest for

800 V har terrengforholdenehindretmåling syd for taugbanen.

Målingene i dette parti blir dervedmindre sik_ert tydbare.

Grunnet det mangelfulleobservasjonsmaterialeer de

dyptliggendemineralisasjonersbeliggenhetog dybde foreløbig

ikke nøiaktig fastlagt.Mineralisasjonenesynes å strekke sig

langs ca.100 N, altså langs taugbanen/ien dybde av ca.150m.

Forløpet er antydet i kartskissen,idet det dog understrekes

at angivelseneer usikre. Under hensyntagentil den noe skif—

tende strøkretningi området, synes det tenkbartat en dypt—

liggende Laineralisasjonpå dette sted kan representerefort—

settelsenav hovedgrubensmineralisasjon.

Ved målingen i området syd for taugbanener påvist

to grunnere—liggendeledende soner av betydelig lengdeutstrekning

og ledningsevne (kart nr.3-6). Sonene har relativt steilt fall

mot nord. I den østlige del av undersøkelsesområdethar sonene

samme strøkretningsom hovedgruben.I partiet ved KNUTSHOVDE

åreier strøkretningenslik at den vestenfor blir nærmere øst—

vest, overensatemmendemed MOLTKE GRUBE. Samtidig avtar sonenes
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innbyrdes avstand.Sonene forløper ellers noenlunde parallelt.

Den nordflge sone (kart nr.3-4) har forbindelsemed
den nordligste av de ved MOLTKE GRUBE påviste mineralisasjoner.
Denne sone er ved disse og de tidligeremålinger tilsammenfulgt
en leggde av vel 6 km, og sonen synes i begge retningerå fort-

sette videre ut over målefeltene.Mot øst synes sonen å peke mot
GJETRYGGENNORDRE, slik at der muligens er en sammenheng.Detalj-
målinger over denne sone tyder på at sonen er sammenhengende
med relativt vedholdendemineralisasjonover større strekninger.
I noen punkter kan målingene dog multgens tyde på at der er naer-
liggende, vekslende soner.

Den sydlige sone (kart nr.5-6-4) er fulgt så langt
som målingene her er ført frem, ialt i en lengde av henved 5 km.
Indikasjonenepå denne sone er visstnok gjennemgåendenoe svakere
enn på den nordlige sone, men dog av betydelig styrke.Også lange
denne sone er observertindikasjonerpå svakere parallellsoner.
Det nevnte kisfunn i brønn på Sveen korresponderervisstnokmed
en av disse parallellsoner.

De elektriakemålinger og de hittil foretatteboringer
dette felt og ved MOLTKE GRUBE, tyder på at mineralisasjonene

er linealformet,likesom kjent fra MOLTKE GRUBE. Malmakseneer
temmelig flattliggende.I den vestlige del av feltet, fra KNUTS-
HOVDE og vestoverv,forbi MOLTKE GRUBE, synes malmaksenå ha
svakt fall mot vest. I den østlige del av feltet har den svakt
fall mot øst. Fallvinkelener mungens noe vekslende.

Ved de elektriskemålinger fastleggesi første omgang
desrunnere-liggende mineralisasjoneri en sone. Om der samtidig
foreliggerdypere malmlinealer,vil dette ikke alltid umiddel-
bart fremgå av de første målinger. I det foreliggendetilfelle
er der i noen punkter observertindikasjonersom kan tyde på dypere-
liggendemineralisasjonerinnen de fundne soner, men de hittil
utførte målinger er ikke her tilstrekkeligefor sikker fast-
leggelse av forholdene.

De fundne indikaajonerer anvist i rapportkartenemed
kvalitativgradering av deres styrke ved følgende tegn:
meget sterk, sterk, svak, i I i i meget svak.

Indikasjoneneer samtidigsammenstilleti tabell med angivelse
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av strømkonsentrasjonenesdybde. Det understrekesat disse dybde—
angivelser er omtrentlige.Når flere parallellsoneroptrer, blir
dybdeangivelseneusikre. Dog vil de stort sett vise størrelsee—
ordenen av dybdene.

Da indikasjoneneger såvidt sterke at de mått* for—
tjene nærmere undersøkelse,anviste vi i FORELØBIGRAPPORT 1,
mens målingene pågikk, et punkt for diamantboring,BH nr.1:
375 V, 562 S, 6002, på den nordlige av de to lange soner. Efter
Verkets ønske blev dette borpunkt ansatt slik at mineralisasjona—
sonens plan akulde skjærespå et betrakteligstørre dyp enn den
observerte strømkonsentrasjon,idet man mente at sonen neppe
kunde ansees å være av interesse,med mindre mineralisasjonen
nådde ned til et sådant dyp.

Det er blitt oss meddelt at både det anviste borhull
og et videre borhull BH nr.2: 250 V, 583 S, 60°S, har vært
negative. Der er ikke blitt påtruffetmalm.

Ved å sammenholdemed den foretattevidere bearbeidelse
av målingene, finner vi at borhull nr.1 må være gått under mine—
ralisasjonen,mens borhull nr.2 er gått over. Beregningenviser
at malmen i dette parti har dragning i felt, slik at dybden
tiltar østover. For å klarlegge forholdenehar vi i FORELØBIG
RAPFORT 3 foreslåttat der bores et noe dypere borhull i samme
profil som BH nr.2 på 250 V, 563/68 S, 60°S.

For undersøkelseav den sydlige sone har vi i FORELØBIG
RAPPORT 2 anvist et par punkter for røsking: 75 Ø, 1590/92$ og
225 Ø, 1588/90 S, idet dybden der synes å være såvidt liten at
røsking skulde være hensiktsmessig.

Med hensyn på den eventuellevidere undersøkelseav
disse soner, antar vi at den først og fremst vil måtte skje på
grunnlag av de resultatersom de pågående boringer og røskinger
gir. Når de foreligger,tør vi anmode om at de blir oss til—
stillet, og vi skal da,snarastfteMkammeMed forslag til nød—
vendl,gevidere undersøkelser,om det blir aktuelt.

•
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Kontlusjoner.

Undersøkelsenhar fortsatt bekreftet at de geologiske

forhold i FOLIDAL—FELTETegner sig godt for anvendelseav geo—

fysiskemetoder. Der er påvist utstraktemineralisasjonesoner,

som tør fortjene nærmereundersøkelse,og det er herved fast—

lagt data som gir bidreg til en nøiere klaxleggelseav de

geologiske forhold.

På grunn av den begrensetetid har målingene ikke

kunnet gjennemføresmed den ønskellge fullstendtghet.Det

anbefales derfor at nøtvendige supplerendemilinger foretas,

spesielt i området langs tengbanen.Der er også visse punkter

ved de sønnenfor—liggende,lange mineralisasjonssonersom tør

fortjenenærmere undersøkelse.Det antas at man ved et par

ukers fortsatt måling i feltet skulde kunne gjennemføreunder—

søkelsenetilstrekkeliguttømmende.Dette gjelder under forut—

setning av at de supplerendeundersøkelserforetas i så nær

fremtid at det nuværende stikningsnettkan benyttes.•	 Det antas også at det tør være av interesseå få


undersøkt felter som grenser til dette måleområde,vel særlig

i de lange minerallsasjonssonersfortsettelseøstover.Spesielt

det parti hvor de passerer hovedgrubentør kanskje fortjene

nøiere undersøkelse.

De hittil foretatteboringer er ikke falt så heldig

ut som ønskelig.Vi skal hertil bemerke følgende:Boringer

i forbindelsemed geofysiskundersøkelselegges an såvidt

mulig under hensyntagentil den spesiellemineralisasjonsform.

Er denne på forhåndukjent eller uslkker, vil det ialmindelig—

het være fordelaktigi første omgang å søke å få klarhet over

dette spørsmål.Mbn opnår derved to ting: man får basis for

en mere kvantitativvurdering av de geofysiske indikasjoner,

og man får sikrerebasis for det eventuellevidere borings—

program. Den hensiktsmessigstbfremgangsmåteved boring på

en geofysisk indikasjonunder usikre geologiskeforhold tør

derfor ware å ansette det første borhull på et lovende punkt

på indikasjonen,og slik at mineralisasjonengjennembores

omtrent i det dyp hvor den påviste strømkonsentrasjonforløper.

Hvis resultateneherav tilsier videre undersøkelse,vil man
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ialmindelighetved et par borhulltil i sammeprofilha den
nødvendigeklarhetovermineralisasjonsformen.I de fleste
tilfellervil man på basisav et opboretprofili tilknytning
til de geofysiskedatabedrekunnevurdereen mineralisasjon
enn ved mere spredtansattborpunkter.

Underde hittilutførteundersøkelseri FOLIJALhar
den disponibletid vært på forhåndfastsattog relativtknapt
tilmålt. Dettekan oftegjøre det vanskeligå gjennemføre
undersøkelsenav et områdepå en hensiktsmessigmåte. Særlig
vil dettegjeldei de tilfellerhvorundersøkelsengir indika—
sjonerav betydning.Man vil anse det for heldigom, ved even—
tueltarkelerefremtidigeundersøkelser,den disponibletidkunde
ansettesmere elastisk,slikat den kundebli tilstrekkeltgogså
de tilfellerat undersøkelsenegir positiveresultater.Dette

vil utvilsomtlønnesig for opdragsgiveren.

•
Trondheim6. august 1940.

H.Brzekken.

PW-taitzct,

•
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Tabell1. Observertsindikasonerved Knutshovde.(Kartnr.5/6)

I/Profil Stasjon Styrke Dybde Profil Stasjon Styrke Dybde
2400V 1o28S sv. gr. 825 V 1365S sv. gr.




1158S sv.




152oS sv. gr.




13o2S m.sv.




155oS m.sv.




1327S m.sv.




158oS m.sv.




2315V 1o54S av. gr.




1643S m.sv.




225oV 1o66S av. gr.




1674S sv. ca.5m
2175V 1o72S av. gr.




1685S m.sv.




2looV 1o94S av. gr. 675V 133oS sv. ca.lom




1245S tx.sv. ca.6m




1388S sv. ca.5m
2o75V 11o8S sv. ca.5m




1525S m.sv.




195oV 1128S m.sv.




1544S sv. ca.1om
1875V 1132S m.sv.




1635S m.sv.




1800V 1132S m.sv.




1695S sv.




1288S st. ca.1om 525V 1350S sv. ca.12m
1725V 13o8S st. ca.5m




14o5S m.sv. gr.




1317S m.sv.




1563S st. gr.




1655$ sv. gr. 375V 1348S sv. ca.1om
165oV 1326S st. ca.8m




1414S m.sv.




1437S m.sv.




1587S st. gr.




1598S m.sv.




225 V 1331S m.sv.




1575V 1337S st. gr.




1593S st. gr.




1351S sv.




95 v 132o S m.sv.




1462S 3V.




75 V 1585S st. gr.
III 1477


1612
S

S

m.av.

m.sv.




75 ø 1319

15.37

S

S

m.sv.

m.sv.




15ooV 1357S st. gr.




1552S M.3V.




1375S sv.




1588S st. m.gr.




1487S sv.




225 Ø 155oS m.sv.




15o5S m.sv.




1400S m.sv.




1642S m.sv.




1587S st. ca.5m
1425V 1368S st. ca.8m 375 Z 1367S m.sv.




1518S sv.




142oS sv. ca.2om
1275V 1421S st. ca.4m




1551S m.sv.




1551S sv.




1596S st. ca.12m




1577S sv.




525 ø 1443S sv. ca.2om
1125V 1312S m.sv.




1565S WV.




1443 6 st. ca.15m




1594S st. ca.1om




1453S m.sv.




675 ø 1476S sv. ca.2om




16o9S sv. m.gr.




162oS st. ca.1om




1616S m.sv.




825 0 1497S sv. ca.3om
975V 1357S m.sv.




163oS st. ca.1om




1431S m.sv.




975 ø 1505S sv. ca.3om




1458S m.sv.




1631S st. ca.15m




1482S sv. gr. 11250 15o6S sv. ca.25m




158oS m.sv.




164oS st. ca.12m




1622S sv. m.gr.






1627S sv. m.gr.
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Tabell 2. Observerteindikas oner ved Knutshovde. (Kart nr.3/4)

11Profil Staajon Styrke Dybde Profil Stasjon Styrke Dybde
3550V 692 S m.sv.

	

757 S m.sv.

	

841 S m.sv.
3450V 733 S m.sv.

788 S m.sv.

	

184o S M.8V.
3375V 698 S m.sv.

	

773 S m.sv.

	

822 S m.sv.

	

913 S m.sv. gr.
33ooV 813 S m.sv.
3225V 834J6S m.sv.

	

87o S mesv.

	

945 S m.av.
315oV 810 S m.av.

	

864 S m.sv.

	

9o8 S m.sv.
3075V 883 S m.sv.

	

9o7 5 M.8V.

	

932 6 m.sv.
3000V 846 S m.sv.

	

896 S m.sv.

	

946 S m.sv.
•925 V 290 S m.sv. gr.

	

539 S sv. ca.1om

	

910 S m.sv. gr.

	

27o S
2850 V 307 S m.sv.

	

336 S sv.

	

921 S 8V. gr.
2775 V 330 S m.sv. gr.

	

372 S BV. gr.

	

928 S sv. gr.
27oc V 517 5 m.sv.

	

35o S m.sv.
378 S sv.
955 S sv. gr.

2625 V 356 S m.sv.
384 S m.av.
42o S 8V.
966 S sv. gr.

255o V 388 S m.sv.
432 S 8V. gr.
925 S m.sv.

2475 V 38o S m.sv.
413 S m.sv. gT.
44c S sv. gr.

24co V 418 S m.sv. gr.
442 S sv. gr.
672 S 01.8V.11625 V 364 S 18.8V.
415 5 M.8V. gr.
444 S sv. gr.
693 3 121.8V. 


225o V 388 S m.sv.
425 $ m.sv. ca.1om
45o S sv. ca.1om
714 S m.ev. gr.

2175 V 404 S m.sv.
43o S m.sv. gr.
464 5 8V. gr.
736 S m.sv.

2loo V 46o S m.sv.
490 S M.SV. gr.
525 S sv. ca.15m
738 S m.sv.

2o25 V 482 S m.sv.
526 S m.sv. gr.
557 S 8V. gr.
747 S M.SV.

1950 V 486 S sv. gr.
54o S m.sv. gr.
570 S st. ca.12m
762 S m.sv.

1875 V 578 S m.ev. gr.
594 S St. gr.

1800 V 54m S m.ev.
588 S m.sv. gr.
614 S st. gr.

1725 V 562 S m.sv.
610 S m.sv. gr.
64o S st. ca.1om

165o V 582 S m.sv.
618 S m.sv. gr.
65o S st. ca.15m

1575 V 595 S m.sv.
637 S m.sv. gr.
665 S st. ca.2om

15oo V 614 S m.sv.
641 S m.sv. gr.
645 S st. ca.15m

1425 V 633 S m.sv.
678 S st. ca.15m
73o 5 m.sv.

135o V 622 S m.sv.
1350 V 66o S st. ca.2om

675 S sv. gr.
1275 V 616 S m.sv. gr.

66o S st. ca.2om
675 S 8V. gr.

12oo V 6o5 S sv. gr.
656 S st. ca.2om

1125 V 585 S sv. ca.1om
646 S st. ca.2om

1o5o V 545 S m.sv.
610 S st. oir25m
63o S sv. gr.
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Tabell 2. Forts.

Styrke Dybde Profil Stasjon Styrke Dybde•Profil Stasjon

975 V 535 S mliEV.




475 V 531 S sv. gr.




597 S st. ca.25m




596 S sv. ca.1om




623 S sv. gr.




605 S m.st. ca.25m
9oo V 53o S m.sv.




611 S st. ca.lom




586 S st. ca.2om 450 V 537 S sv. ca.lom




609 S sv. gr.




598 S sv. gx.
825V 52o S m.sv.




6o7 S m.st. ca.25m




55o S m.sv.




613 S st. ca.6m




573 S st. ca.2om 425 V 533 3 sv. ca.1om




599 S sv. gr.




593 S sv. ca.lom




862 S m.sv.




605 S m.st. ca.25m
75o V 511 S m.sv.




618 S st. ca.lom




550 S m.sv.




400 V 532 S sv. gr.




575 S st. ca.2om




591 S sv. ca.11m




598 S sv. gx.




6o2 S m.st. ca.5om
725 V 519 S 121.8V.




618 S st. gr.




550 S m.sv.




375 V 533 S sv. gr.




577 S m.st. ma.25m




586 S sv. ca.lom




600 S sv. gr.




596 S m.st. ca.3om
7ooV 517 S m.sv.




6o2 S st. ca.lom




546 S m.sv.




350 V 56o S m.sv.




583 S m.st. ca.25m




584 S sv. ca.1om




6o2 S sv. gr.




600 3 m.st. ca.3cm
41,675V 511 S

540 S
m.sv.
111.3V.




325 V

615 S
518 S

st.

sv.

ca.lom

gr.




535 S m.st. ca.3om




545 S m.sv.




6o7 S sv. gx.




573 S sv. ca.lom
65o V 535 S m.sv. gr.




590 S m.st. ca.3om




58o S m.st. ca.3om




612 S st. ca.1om






632S 3V. gr.
625 V 525 S m.sv. gx.




656 S sv. gr.




577 S m.st. ca.3om 3oo V 519 S sv. gr.





gr.




570 S sv. ca.1om598 S av.
600V 510 S m.sv.




590 S m.st. ca.3om




524 S m.sv. gr.




6o5 S st. ca.1om




577 S m.st. ca.25m 275 V 517 S sv. gr.




595 S st. ca.1om




562 S sv. ca.13m




669 S sv. ca.9m




587 B m.st. ca.3om
575V 523 S m.sv. gr,




6o2 S st. ca.1om




585 S m.st. ca.3om 25o V 518 S sv. gr.




46o2 S st. ca.8m




572 S sv. ca.12m
550V '521S m.sv. gr.




588 S m.st. ca.3om




55o S sv.




610 S st. ca.1om




595 S. m.st. ca.25m 225 V 513 S sv. ca.12m




6o9 S st. ca.9m




570 S sv. ca.15m




67o S sv. ca.9m




587 S m.st. ca.3om
525V 529 S sv. gr.




608 S st. ca.1om




600 S m.st. ca.3om




885 S m.sv.




613 S st. ca.1om 2ooV 514 S sv. ca.lom
iffi5ooV 532 S


591 S
sv.

sv.

gr.
ca.1om




535 S
573 S

m.sv.

sv. ca.12m




6o6 S m.st. ca.25m




585 S m.st. ca.3om




613 5 st. ca.lom




6o55 st. ca.1om
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Tabell2. Forts.





41,Profil Stasjon Styrke Dybde Profil Stasjon Styrke Dybde

175V 537 S m.sv.




75 4e 62o S msv.




556 S m.sv. ca.7m




74o S m.sv. gr.




568 S sv. ca.5m




851 S sv. ca.25m




579 S sv. ca.7m 100ø 542 S sv.




595 S m.st. ca.2om




570 S st. ca.2om




6o6 S st. ca.1om




610 S st. ca.12m
150V 542 S m.sv. gr. 125 ø 536 S st.




57o S sv. gr.




57o S st. ca.15m




588 S sv. gr.




610 S st. ca.12m




6o5 S m.st. ca.2om 15o ø 533 S sv.




615 S st. ca.1om




566 S st. ca.15m




865 S m.sv. m.gr.




6o7 S st. ca.15m
125V 568 S sv. ca.8m




775 S m.sv.




592 S st. gr.




837 S m.sv.




6o/-;S m.st. ca.27m 225 ø 563 å st. ca,2om




619 S st. ce.1om




611 S sv. ca.15m
1ooV 558 S m.sv. gr.




774 S m.sv.




6o9 S m.st. ca.25m




828 S m.sv.




622 S st. ca.1om 3oo ø 527 S m.sv.




75 V 546 S m.sv. m.gr.




562 S st.




572 s m.sv. ca.4m




6o8 S st. oa.2om




610 S m.st. ca.3om 375 ø 523 S m.sv.




627 s stil ca.1om




565 S st.




• 833 S

862 S

sv.

m.sv.

ca.1om
m.gr. 525 ø

6o5 S

488 S

st.

sv.

ca.2om


5oV 572 S 81.8V. gr.




535 3 st. ca.4om




6c9 S m.st. ca.3om




79p S sv. gr.




622 S sv. ca.1om




84o S sv. gr.
25 V 573 S m.sv.




675 ø 478 S sv. gr.




6o7 S m.st. ca.25m




51c S st.




62o S sv. ca.8m




794 S sv. gr.
0 V 566 S :d at.. ,-..,.




847 S sv. gr.




6o7 s m.st. ca.25m Boo Ø 465 S sv.




621 S sv. ca.1om




510 S st. ca.5om




794 S møsv.




835 S sv. gr.




84o S sv. ca.15m




862 S sv. gr.
25 ø 56o S sv.




950 ø 440 S sv.




6o7 S m.st. ca.25m




503 S st. ca.4om




624 S sv. ca.1om




86o S sv.




50 ø 553 S sv.




913 S sv. gr.




609 S m.st. ca.25m 1175Ø 416 S sv. gr.




627 S 12.8V.




457 S 8V. gr.
75 ø 548 S sv.




9o2 S m.sv.




570 S sv. ca08m




972 S m.sv.




600 S m.st. ca.2om




1to8S m.sv.
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Polld le Verk Juni-Jull 1 o

Målingene i partiet øst for Knutahovdehar gItt indikasjoner
på utetrakteledende soner, tildelaav betydelig styrke. 1 med-
fffllgendeakiase nr. 1 er viat de ledende soners forløp innen et ut-
enittav undersøkelseaområdet,saat et terrengprofillangs den
eterkeutesones utgående.Observasjoneneviser at de ledende soner

II, har fall mot nord, og tyder i noen punkter på at den anviste aterke
sonemuligens kan besta av flere nmrliggendeparalleller.De effekter
som tyder herpå nedset%er eamtidigneyaktignetenaåvel i bestemmelsen
av sonene beliggenhet,som den: dybde. Dy.,denned til strømkondentra-
sjonenesynes å variere. Den kan were av aterrtleesorden10-20 a
innen området.

Etter anmodning er anvist et punkt for diamantborings375V 562 3.
I skisse nr. 2 er viat observasjonekurverrot profil 375 V, med skjem-
atisk antydning av den 1edende sonee beliggenhet,idet man har antatt
et fall av 600 N. Dybden ned til strømkonsentrasjonenesynes å velre
ca. 15 m. Observaajonenekan tyde på at mineralisanjonbnher kan ha
en betrakteligbredde, som antydet i skisse nr. 2, dog er dette usikkert.

4gpVidere målinger med kabel 1 nord hadde veirtnødvendigfor å få en eikrerebestemmelseher. Det foreslåtteborrhull er inntegnetmed fall 6o0 S.
Under forutsetningav den antatte fallvinkelseriktighetskullm borr-
hulletventes å skjmre ma1msonensplan i et dyp av ca. 37 - #2fla.

Folldals Verk, den 6,jull 104o.

for GeofysiakMalmletning.
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_LEKTRISK MALMLETING

FOLLDAL VERK

Juni—Jul1 1940.

ForeløbigRapport II.

Forslag Til Røsking.

De videre målinger i partiet øst og syd for Knute—

hovdet har gitt nye indikasjonerpå ledende soner, tildels

av stor utstrekningog betydelig atyrke. Målingene tyder på

at strømkonsentrasjonenegjennemgåendeligger for dypt til

å kunne undersøkesved avdekning.Dog har vi 1 et parti obser—

•	 vert indikasjonerpå at dybden ikke skulde være større enn at


undersøkelseved røsking skulde være hensiktamessig.

I medfølgendekartakisseer vist strømkonsentrasjonens

forløp / det paxti hvor den ligger grunnest. Den er tegnet

som en enkelt og sammenhengendesone. Målingenetyder i noen

punkter på at der kan foreliggeflere nmrliggende soner.

livorvidtåette er tilfelleinnenfor det anvisteutanitt av

feltet, tillater de foreliggendemålinger ikke med sikkerhet

å avgjøre. Avstandenmellem målelinjeneer også for stor til

å kunne fastslå hvorvidtman har vekslende soner eller fort—

løpende samme sone. Dog kan observasjonenetyde på det siste.

Av hensyn til disse omstend1ghetertør det være tryg—

gest at eventuellrøsking foretas i eller nær ved de målte

profilers skjæringmed sonen, der dens beliggenhetdirekte

er fastlagt.De anførteN—S—koordinater:1590-92S på profil

75 og 1588-90 S på 225 ø er ikke eksakte angivelser,men

tør være meget nær det riktige.Av hensyn til mulig unøiaktighet

1 disse angivelser,og av hensyn til mmlig optredendeparallell—• soner, tør det vmre anbefaleligat der ikke røskes for kort.

•
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De anførterdybderer bellerikke å opfatteson eksakte
angivelsør;en nliaktigbesteanelsser vanskeligved såvidt
assådybder.Dog skuldødybdeneneppevare størreønn ansitt.

Såfreatomstendighatensforøvrigør gunstige;anbø—
falesdet å begynnerøskingenved profil75 ø.

Trondhein13.juli1940.

H.Brakken.

•

•

•
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FolldalVerk A/S,
Folldal.

derrdirektørS. knudsen.

Vi har mottattbrev av 23.ds.med rapportfor bor—

hullnr.2 på indikasjonenesydøstfor Knutshovde.Vi skal

den anledningmeddelefølgende:

I det partihvorborhullnr.2 er ansatt,cfr.med—

følgendekartskissenr.4,foreliggerto parallelle,ledinde

soneri relativtliteninnbyrdesavstand.Den nordligste,noe

dypereliggendesoneer fortsettelsenav den sterkesone,som

i kartskissenr.1,Foreløbigrapportnr.1,er anvistfra profil

350V og vestover.Den sydlige,og grunnereliggendesone

begynneromkring350 V, og forløperøstover.Den i rapport—

skissenr.1 anvistesterkeindikasjoni partiet350V og øst—

over,refererersig til den sydligesone.De videreberegninger

viserimidlertidat den nordligesoneer betydeligsterkere

ledendeenn den sydlige.Beregningeneviservidereat minera—

lisasjonenehar sterkdragningi feltmot øst.På profil375V,

hvorborhullnr.1 er ansatt,er dybdenned til strømkonsentra—

sjoneni den nordltgesoneca. 12-15m. På profil250 V, hvor

borhullnr.2 er ansatt,er dybdenned til strømkonsentrasjonen

20-30m. Videreøstoverøkerdybden— muligensujevnt— slik

at den omkring500 0 er oa. 50-70m.

Disseforholdvax,grunnetgjenståendeberegninger,

ikkei sin helhetfastlegt,da den førsterapportskisseblev

tegnet.Spesieltvar man ikkeklax over de to nærliggende

parallellsoner.I det dengangberegneteog anvisteborprofil,

375V, optrerikke den sydligesonemed påviaeligstyrke.

På grmnnlagav de foretatteboringerog de nu fore—

liggendeberegninger,tør man konstaterefølgende:Borhullnr.1

er gått under,borhullnr.2 er gått over den linealformete

hovedmineralisasjon.Den rapportertemagnetkisstripepå borhull

nr.2korresponderermed den sydligesonesfortsettelsemot dypet.

•

•
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I medfølgendekartskisse,nr.5,er fremstilletbeliggenhetenav
de ledendesoneri anittgjennemprofil250 V. Sonenesbredde
fallretningenog deresmektigheter ikkebestemtav målingene,

og skisseresher skjønnamessiguten forbindtlighet.Visseobser-
vasjonerkan tydepå at den sydligesonehar størreutstrekning
fallretningenn hovedsonen.

Med hensynpå eventuellfortsattundersøkelseav disse
indikasjoner,antaxvi at dat i tilfellevil være riktigå pla-
sereborhullnr.3 i sammeprofilsomborhullnr.2.Det kan
tenkesansattpå to måter,antydeti figur5:

Ved å bore vertikaltfra sammepunktsom borhullnr.2(583S)
skuldeminerallsasjonennfiesi en dybdeav neppemere enn 25 m.
Selvom mineralisasjonenesutstrekningi fallretningenmåtte
vise sig å være relativtliten,skuldeet vertikaltborhull
her neppe kunnegå utenom.Dog må man,grunnetparallellsonene,
regnemed en vissusikkerheti fastleggelsenav de enkelte
sonersbeliggennet.

Ved å borepå vanligmåte,loddrettfallet,vil man værepå
noe sikreregrunn.Det relativtsteilefalleavsonenetør vel
ogsåtale for dennefremgangzmAte.Som egnetborpunktvil vi
tilfelleforeslå565-568S, med sammeborvinkelsom hittil,

603.Den ladendesoneskuldeher nåes ved ea.30-35m, regnet
efterborlengden.

Hvis flytningav bormaskinenog nødvendigavdekning
for ansetningav nytt borhullikke spillervesentligrolleved
sidenav øvrigeomkostningerved boringen,vil i Anbefaleat
alternativb) velges.Hervedvil man ogsåha den fordelat man
ut fra det nye borpunkt,ved vifteformigansetningav borhull,
vil kunne foretaen mere fullstendigundersøkelseav et tver-
anittav den mineralisertesone,ifalldet skuldefå aktualitet.
Våreobservasjonertyderpå at man ved en slikundersøkelse
antageligskuldekunnetrekkezlutningerangåendelengere
partierav sonenøst og vest for borprofilet.

Når resultatetav videreboringerellerrøskinger
foreliager,tør vi be om at vi blirunderrettet.Vi skalda
snaxestmeddelede supplexendeoplysningersom vi måttekunne
fremkommemed til veiledningfor eventuellefortsatteunder-
søkelser.

.ftbødtget
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